АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	03.12.2015
	с.Гавриловка 2
	№  230

Об усилении мер антитеррористической защиты

в зданиях, помещениях и на территориях  организаций
В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 02.12.2015 № 3802 «Об усилении мер антитеррористической защиты в зданиях, помещениях и на территориях  организаций», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Гавриловского района:

1.1. Разработать комплекс мер и мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической безопасности в зданиях, помещениях и на территориях образовательных организаций.

1.2. Обеспечить строгий контрольно-пропускной режим прохода в здания образовательных организаций сотрудников, преподавателей, обучающихся, воспитанников и посетителей в соответствии с Правилами внутреннего распорядка образовательных организаций.

1.3. Организовать круглосуточный контроль за всеми грузами и предметами ручной клади, ввозимыми или вносимыми на территории учебных объектов.

1.4. Обязать ответственных лиц проводить ежедневные проверки чердачных помещений, подвалов и обходы прилегающей территории подконтрольных объектов с последующей регистрацией результатов обхода в журнал учета проверок.

1.5. Посетителей пропускать в образовательные организации только по предъявлению документов, удостоверяющих личность.

1.6. Исключить бесконтрольное пребывание посторонних лиц в зданиях, помещениях и на территориях образовательных организаций.

1.7. Запретить оставлять на ночь возле образовательных организаций автотранспортные средства.

1.8. Ежедневно, при смене вахтеров и сторожей проверять исправность тревожной пожарной сигнализации в соответствии с инструкциями.

1.9. Провести с воспитуемыми, обучающимися и сотрудниками  организаций разъяснительную работу, направленную на строгое выполнение правил контрольно-пропускного режима в зданиях образовательных организаций, повышение уровня бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

1.10. Для принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности и повышению бдительности в организациях руководствоваться методическими рекомендациями, утвержденным приказом управления образования и науки области от 16.09.2013 № 2653 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства».

1.11. Провести дополнительные занятия с дежурными, вахтерами, сторожами по повышению антитеррористической бдительности и четкому исполнению своих функциональных обязанностей.

1.12. Провести дополнительные тренировки по действиям персонала и обучающихся при возникновении угрозы теракта с привлечением охранных организаций по согласованию.

1.13. Незамедлительно информировать правоохранительные органы и отдел образования администрации района об обнаруженных нарушениях антитеррористической безопасности.

2. Возложить ответственность за выполнение приказа на руководителей  организаций.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования администрации района С.А.Габриелян.

Заместитель главы                                                                                                                   администрации района                                                           Т.П. Горшкова